Pude comprobar que los registros contables correspondientes al periodo de Enero 1”. 
Hasta Diciembre 31 del 2.000 están apoyados en comprobantes que se sujetan a 
normas y principios de contabilidad. 

En el estado de pérdidas y ganancias queda comprobada una utilidad de $ 3,129.63 
(TRES MIL CIENTO VEINTINUEVE CON 63/100 DOLARES), cuyo valor es el 
resultado de las exportaciones de Banano y ventas de Insumos agrícolas. 

He verificado los libros contables en los que demuestra la solvencia y seriedad de esta 
empresa dedicada a la exportación de banano. 

Es todo cuanto puedo manifestar en honor a la verdad sobre la situación económica y